
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Giovanni PALATUCCI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

                Via Piantito, 72 – Fraz. Quadrivio -            84022 CAMPAGNA  (SA) 
PER LA SCUOLA-COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO (FSE-FESR) 

 

 

Codice Fiscale: 91027330652 E-mail: saic84100n@istruzione.it Cod. Mecc.: SAIC84100N – CUF: UF1GUW 

Tel/: 0828241260 -  fax : 0828241250 P.E.C.: saic84100n@pec.istruzione.it      SITO:  www.istitutogiovannipalatucci.gov.it 

 

 
Prot. n. 4598/06-03                                                                            Campagna, 4 novembre  2016 
 
OGGETTO: Decreto aggiudicazione gara per l' affidamento del servizio di cassa triennio  
                     2017/2019.    CIG Z521B7FDC3 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
Vista la Legge 241 del 07/08/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 15/03/1997, n. 59, concernente la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e di 
compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
Visto il D.P.R. del 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche; 
Visto il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto l'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
Visto il D.I. 01/02/2201, n. 44 "Regolamento  concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche";  
Visto il Regolamento d'istituto d'Istituto su appalto e acquisti di beni e servizi; 
Vista la Determina, Prot.n. 4140/06-03 del 08/10/2016,  per l'affidamento del servizio di cassa per il triennio 
2017/2019 che stabilisce il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 
Visto il Programma Annuale E.F. 2016; 
Vista la Circolare MIUR- Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per la Politica 
Finanziaria per il Bilancio – Ufficio II – Prot. MIUR A00DGPFB 0005919 del 20/09/2012, che riporta le 
indicazioni per lo svolgimento della gara relativa al servizio di cassa; 
Vista la nota MIUR, prot. n. 9834 del 20/12/2013, relativa allo schema  di convenzione di cassa aggiornato 
alle disposizioni di cui al D.L. 95/2012, convertito nella Legge 135/2012; 
Vista la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze e del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca n. 32 del 31/10/2012 - prot. 88259, concernete l’attuazione dell’art.7, commi 33 e 34 del D.L. 
95/2012 relativo all’assoggettamento al sistema di tesoreria unica delle 
istituzioni scolastiche statali; 
Vista la lettera invito, prot. n. 4141/06-03 del 08/10/2016, che prevede come termine di presentazione delle 
offerte entro le ore 12.00 del 25 ottobre 2016; 
Visto il verbale della Commissione giudicatrice nella seduta del 4 novembre 2011; 
 

DECRETA 
la pubblicazione della seguente graduatoria degli istituti di credito per la gara in oggetto: 

CASSA RURALE ED ARTIGIANA BCC DI BATTIPAGLIA e MONTECORVINO ROVELLA 

Criteri di valutazione Punteggio massimo 

Offerta Tecnica (Tabella A) 8,750 

Offerta Economica (Tabella B) 63,000 

PUNTEGGIO TOTALE 71,750 



BCC DI AQUARA 

Criteri di valutazione Punteggio massimo 

Offerta Tecnica (Tabella A) 7,500 

Offerta Economica (Tabella B) 49,647 

PUNTEGGIO TOTALE 57,147 

 

UBI - BANCA CARIME 

Criteri di valutazione Punteggio massimo 

Offerta Tecnica (Tabella A) 10,000 

Offerta Economica (Tabella B) 37,300 

PUNTEGGIO TOTALE 47,300 

   
DECRETA, INOLTRE 

 
l’aggiudicazione della gara relativa al servizio di cassa,  per il triennio 2017/2019, al  seguente Istituto di 
Credito CASSA RURALE ED ARTIGIANA - BCC DI BATTIPAGLIA E MONTECORVINO ROVELLA  – 
con un offerta economicamente più vantaggiosa riportando  un punteggio  totale di 71,750/100. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione entro quindici giorni dalla 
data di pubblicazione. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo della Scuola e sul sito web della scuola: 
www.istitutogiovannipalatucci.gov.it 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa  Antonetta Cerasale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2016-11-04T12:36:38+0100
	CRSNNT52T67B492G




